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Miejskie i Powiatowe Obchody Dnia Bibliotekarza i
Bibliotek 2025 — relacja

„Biblioteka. Lubię tu być” — to hasło przewodnie XXII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

Jego autorką jest Agnieszka Marcinkowska z Poczytajki — biblioteki szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Turce.
Oto jak uzasadniła swój pomysł: „Obecnie biblioteka to nie tylko Wypożyczalnia książek/lektur. To miejsce spotkań,
rozmów, warsztatów. To już nie jest ciche miejsce. To miejsce, w którym można ciekawie i kreatywnie spędzać czas.
To miejsce, w którym lubi się być. Ze sobą, z książką, z przyjaciółmi, z innymi”.

Nie inaczej jest w bibliotekach publicznych powiatu gorlickiego, co udowadniają efekty pracy ich pracowników w roku
minionym. W dniu 8 maja 2025 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława Gabryela w Gorlicach odbyły się
uroczyste obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, które zgromadziły kadrę zarządzającą wraz z bibliotekarkami i
bibliotekarzami tychże bibliotek, a także przedstawicieli władz samorządowych naszego miasta i powiatu. W
uroczystości wzięli udział: Burmistrz Miasta Gorlice — Rafał Kukla, Wicestarosta Powiatu Gorlickiego — Marcin
Krzemiński, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach — Wojciech Zapłata,
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Gorlicach — Tadeusz Mikrut.

Wydarzenie otworzyła Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach, Joanna Kalisz-Dziki, przypominając, że
jest ono jednocześnie okazją do otwarcia wystawy poświęconej prof. Stanisławowi Gabryelowi, przygotowanej z racji
przypadającej w tym roku 45. rocznicy jego śmierci. W kolejnej części wydarzenie, kuratorka tejże wystawy —
Małgorzata Szymańska, poprzez krótką prelekcję wprowadziła zebranych gości w tematykę ekspozycji. Następnie
Joanna Kalisz-Dziki zaprezentowała analizę kondycji bibliotek publicznych w powiecie gorlickim w 2024 roku, w
kontekście działalności podstawowej, jak i edukacyjno-kulturalnej. Otrzymane dane pozwalają na optymistyczne
wnioski. Utrzymująca się tendencja wzrostowa — zarówno w liczbie czytelników (więcej o ok. 600 osób), jak i ilości
wypożyczeń (więcej o ok. 2000 woluminów), to wynik ciężkiej pracy pracowników bibliotek publicznych ziemi
gorlickiej. Godna podziwu jest również ilość wydarzeń przygotowanych w ramach działalności kulturalno-oświatowej —
w tym zrealizowanych projektów.

Obchody były okazją, aby docenić podejmowane starania i ich konkretne efekty. Podczas uroczystości, Burmistrz
Miasta Gorlice — Rafał Kukla, oraz Wicestarosta Powiatu Gorlickiego — Marcin Krzemiński, wręczyli nagrody i
wyróżnienia dla zasłużonych bibliotekarzy. Agnieszka Hebda, bibliotekarka Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Gorlicach, otrzymała Nagrodę Burmistrza Miasta Gorlice dla Bibliotekarza Roku 2024. Wyróżniające się bibliotekarki z
terenu powiatu gorlickiego — Emanuela Zawiła z Biblioteki Publicznej w Zagórzanach oraz Monika Bielska i Halina
Czuchta z Gminnej Biblioteki Publicznej w Uściu Gorlickim otrzymały od Wicestarosty Powiatu Gorlickiego
okolicznościowe dyplomy i nagrody.

W trakcie obchodów odbyło się również uroczyste pożegnanie połączone z podziękowaniami dla Grażyny Zastępy,
wieloletniej instruktorki powiatowej, z okazji przejścia na emeryturę. Grażyna Zastępa od momentu podjęcia pracy w
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach w 1999 roku na stanowisku Instruktora Powiatowego, a wcześniej — już od
lat 80. XX wieku — w Dziale Instrukcyjno-Metodycznym Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. J. Szujskiego w Nowym
Sączu, wykazywała się nadzwyczajną starannością, odpowiedzialnością i profesjonalizmem. Niewątpliwie dzięki jej
wieloletniej pracy i trosce o losy bibliotek publicznych ziemi gorlickiej, nasze bibliotekarskie środowisko stało się
silniejsze, lepiej zorganizowane i bardziej zintegrowane. Praca była zawsze jej pasją i dawała satysfakcję. Jak sama ze
wzruszeniem podkreśliła — zawsze była dumna z wykonywanego zawodu i z radością przychodziła do pracy.

Po oficjalnej części spotkania zaprosiliśmy naszych gości do oglądania wystawy. Zwieńczeniem bibliotekarskiego
święta były kuluarowe rozmowy i wymiana branżowych doświadczeń.

Dziękujemy wszystkim gościom za tak liczne przybycie. Dziękujemy włodarzom miasta i powiatu za serdeczne

https://www.mbpgorlice.info/new/art,3498,stanislaw-gabryel-1908-1980-in-memoriam-wystawa
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życzenia. Uhonorowanym bibliotekarkom gratulujemy, a wszystkim koleżankom i kolegom po fachu składamy
najlepsze życzenia z okazji naszego Święta.
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